
EBS3

TB

EBS12

EF

HB7
RB3

Bordsteine
= Entwässerungsbordstein mit Ansichtshöhe

= Tiefbordstein mit Ansichtshöhe

= Entwässerungsbordstein mit Ansichtshöhe

= Kantenstein

= Hochbordstein mit Ansichtshöhe
= Rundbordstein mit Ansichtshöhe

PB

EBSoL

RS

= Entwässerungsbordstein ohne Öffnung mit Ansichtshöhe

= Parkbucht-Abgrenzungsstein
= Rampenstein
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Baum- und
Gebüschfläche
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ø 0.1m

Eiche
ø 0.1m

Sport-
platz

Eiche
ø 0.1m

Birke
ø 0.1m

Birke
ø 0.1m

Linde
ø 0.4m
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ø 0.4m
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ø 0.5m

abgestorben
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ø 0.4m

Linde
ø 0.6m

Linde
ø 0.5m

Linde
ø 0.5m

Linde
ø 0.5m
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ø 0.6m
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ø 0.7m

Linde
ø 0.5m
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Whs
Nr.17
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132-135

2120

Whs
Nr.18a

Whs
Nr.18

braucherschutz

Grundschule
Haferbreiter Weg

LA Verbraucherschutz

Sportplatz

Trafo

LA Verbraucherschutz

Vor dem
 Viehtor

Haferbreiter Weg

Zufahrt Parkplatz Schule

Zufahrt
LA Verbraucherschutz

W
eg

Zufahrt Sportplatz

Umfahrung

Gehölzfläche roden

Flur 61           

Flur 62           

Flur 4         

Flur 11           
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71
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26/1

350/131

1172
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464/128
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23

1
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BP7
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TBTB
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EBS12
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TB TBEFEF EFEF
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EFEF
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EF EF

EF

EF
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TBTB
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TB TB TBTB
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0+187.000

0+408.000
Anschluss Blatt 3
Anschluss Blatt 2

Anschluss Blatt 2
Anschluss Blatt 1

0+183.997

0+199.738

0+216.446

0+286.344

0+312.821

0+399.711

0+226.492

0+277.717

0+316.588

0+187.849

0+191.451

0+195.451
0+197.238

0+231.947

0+247.129

0+291.848

0+295.337

0+299.337

0+303.763

0+198.738

0+239.567

0+306.263

0+290.348

0+326.122

0+366.173

0+356.143

0+405.407

R = 10000 m
0+262.376

R = ∞ m

R = ∞ m
0+300.192

R = 10000 m

R8

L6

R7
R9 R10 R11

R13 R14

R12 R15

L8
L9

L7
L10

L11

0.50

0.50

0.75

8.60

7.10

1.00

2.00
2.50

3.00

5.77

25% 2.5%

2.5%

2.5%

2.5% 2.5%

2.5%

2.5%

2.5%
3.0%

209.26%
0.6%

82.29%
0.2%

KM  0+209.257
H  = 4000.000
T  =  15.878
f   =  0.032
hTS= 32.066

Gradiente: A_HW

82.29%
0.2%

83.65%
0.5%

KM  0+291.549
H  = -10000.000
T  =  36.672
f   =  -0.067
hTS= 32.218

Gradiente: A_HW

83.65%
0.5%

47.80%
0.0%

KM  0+375.196
H  = 10000.000
T  =  25.537
f   =  0.033
hTS= 31.758

Gradiente: A_HW

R 
8

R 5

R 5

R 5

R 5

Querungshilfe

Fahrbahneinengung

Achse Vor dem Viehtor

Querungshilfe

Fahrbahneinengung

Anfang Stellflächen

Ende Stellflächen

Ende Verwindung

Anfang Verwindung

Ende Verwindung

Anfang Verwindung

Ende Verwindung

Anfang Verwindung

Ende Verwindung

Entwässerungsrinne 50 cmEntwässerungsrinne 50 cm

3.00

0.50

3.00

0.50

4.00
2.00

4.00
2.00

3.00

0.50

3.00

0.50

3.00
3.00

3.00
3.00

10.75

3.00

0+217.400

0+260.000

0+290.000

0+351.800

0+402.900

0+196.700

0+214.000

0+283.500

0+322.000

0+373.000

Wurzelbrücke
Länge 32 m
Breite 2.50 m

Wurzelbrücke
Länge 25 m
Breite 2.50 m

Wurzelbrücke
Länge 8 m
Breite 2.50 m

Q
P  0+193.000

Q
P  0+250.000

Q
P  0+297.000

Q
P  0+350.000

Bauvorhaben:

Phase:

Unterlage

Bl.-Nr.

Maßstab

Datum Zeichen

gezeichnet:

bearbeitet:

1 :

x

HANSESTADT STENDAL
Nr. Art der Änderung Datum Name

L a n d    S a c h s e n - A n h a l t

Bezugssystem
Lage
Höhe

gem.

gepr. Auftrag Nr.: 20191372-13

Vermessungsbüro  Pietsch
Öffentlich  bestellter  Vermessungsingenieur

Haferbreiter Weg
Hansestadt Stendal

EntwurfsvermessungLS 150
HN

mit Grenzen

Brauer & Richter
Ingenieurbüro für Verkehrsanlagen und Tiefbau
Industriestraße 10          e-mail: info@brauer-richter.de         Tel.: (03931)64970       
39576 Stendal                                                                      Fax: (03931)649719

05.12.2019

Meier

22.01.2020

Hausdorf

250

297 mm1135 mm

1.2

4

Lageplan

05 / 2024

05 / 2024

Haferbreiter Weg in Stendal - 1. BA
Arneburger Straße bis Uchtebrücke

Entwurfsplanung

Legende

Radweg - Betonpflaster rot

Gehweg - Betonpflaster grau

Parkstreifen, Zufahrten - Natursteingroßpflaster

Grünflächen

vorh. Regenfallrohr

Sicherheitsstreifen - Betonpflaster anthrazit

Gehweg - Natursteingroßpflaster, gesägt

Anpassungsbereiche

Neigungsbrechpunkt

L=74.41m

H   -8000.000

Gradiente: A1
0+064.415

mit Angabe von Gefälle und

Hochpunkt

Km

Steigung in %, Lage der

Tiefpunkt

Achse: A1

Gefälle-/Steigungsstrecke
und Halbmesser

S=-0.5%S=-0.2%
L=61.47m

Querneigung der Fahrbahn2.5%

gepl. Regenwasserschacht/HA-Schacht

Straßenablauf mit BezeichnungL5

Baum fällen

Fahrbahn, Umfahrung - Bituminöse Befestigung

BohrpunktBP1

Zufahrten - Natursteinkleinpflaster

R1 Straßenablauf mit Einlaufkasten

[Geobasisdaten]    c    GeoBasis-DE / LVermGeo LSA, [         ]/A18-T32.179 10
(www.lvermgeo.sachsen-anhalt.de).

2023

Blatt-Nr. 1.1 1.2 1.3


